ПРОЕКТ

Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в Нижнекамском муниципальном районе

В целях исправления лиц, которым назначено уголовное наказание в виде обязательных и исправительных работ, формирования у них уважительного отношения к нормам, правилам общества, общественно полезному труду, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 109.2 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Определить:
1.1. виды обязательных работ, выполняемых в виде исполнения административного наказания, согласно приложению № 1;
1.2. перечень рекомендуемых мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Нижнекамского муниципального района, согласно приложению № 2;
1.3. перечень рекомендуемых мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Нижнекамского муниципального района, согласно приложению № 3.
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 06.10.2023 года № 951 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в Нижнекамском муниципальном районе».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                            Р.И.Беляев

    Приложение № 1
                                                                                                 Утверждено
постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от «____» _________2025 №______

Виды обязательных работ
1. Благоустройство: очистка территорий от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства;
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;
3. Погрузочно-разгрузочные работы;
4. Ремонтные работы, не требующие определенной квалификации;
5. Очистка пляжей, набережных;
6. Лесохозяйственные работы.

    Приложение № 2
                                                                                                 Утверждено
постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от «____» _________2025 №______

Перечень рекомендуемых мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Нижнекамского муниципального района

	№
п/п
	Организация
	ИНН

	1.
	ООО «Вокзальная-2»
	1651036464

	2.
	ООО «Горбыт»
	1651093800

	3.
	ООО «Нижнекамский жилищный фонд»
	1651086240

	4.
	ООО «Озеленение»
	1651094586

	5.
	ООО «Чистый Двор»
	1651094755

	6.
	ООО «Комфортная среда»
	1651093920

	7.
	ООО «Уютный Двор»
	1651092814

	8.
	ООО «Сфера НК»
	1651069710

	9.
	Ассоциация по оказанию помощи
 «ИХЛАС»-«ИСКРЕННОСТЬ»
	1651061936

	10.
	ООО «ПЖКХ-10»
	1651036150

	11.
	ООО «ПЖКХ-21»
	1651089498

	12.
	ООО «Уют НК»
	1651082735

	13.
	ООО «Кама Строй НК»
	1651076562

	14.
	ООО «ДомСервис »
	1651068184

	15.
	ООО «ЖЭУ-17»
	1651075223

	16.
	ООО «Нижнекамская»
	1651072896

	17.
	МУП «Горэлектротранспорт»
	1651020009

	18.
	ООО «Наш дом Камские Поляны»
	1651089770

	19.
	ООО «Нова Ролл-стрейч»
	5038051300

	20.
	ПАО «Нижнекамскшина»
	1651000027

	21.
	ООО «Торговый дом Кама»
	1651024807

	22.
	Исполнительный комитет Елантовского сельского поселения
	1651046085

	23.
	Исполнительный комитет Каенлинского сельского поселения
	1651046092

	24.
	Исполнительный комитет Кармалинского сельского поселения
	1651046053

	25.
	Исполнительный комитет КрасноКадкинского сельского поселения
	1651046039

	26.
	Исполнительный комитет Майского сельского поселения
	1651045243

	27.
	Исполнительный комитет Макаровского сельского поселения
	1651045324

	28.
	Исполнительный комитет Нижнеуратьминского сельского поселения
	1651045356

	29.
	Исполнительный комитет Простинского сельского поселения
	1651045268

	30.
	Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения
	1651045236

	31.
	Исполнительный комитет Старошешминского сельского поселения
	1651046046

	32.
	Исполнительный комитет Сухаревского сельского поселения
	1651045250

	33.
	Исполнительный комитет Шереметьевского сельского поселения
	1651045395

	34.
	Исполнительный комитет Шингальчинского сельского поселения
	1651046007

	35.
	ООО «Татшина»
	1644024517

	36.
	ООО «Научно-производственное объединение «Завод металлоконструкций»
	5503230200

	37.
	ОАО «РЖД»
	7708503727

	38.
	ООО «Ремонтно-Строительная компания»
	1650277562

	39
	ООО «ЛидерГрупп-НК
	1651080174

	40.
	АО «ВКиЭХ»
	1651035245

	41.
	ООО «КСС РУС»
	5262256626

	42.
	ООО «КПБ»
	1651066476

	43.
	ООО «Стройподряд»
	1651086715

	44.
	ООО ПКФ «КамДетальПроект»
	1651043430

	45.
	ООО «Ресторан Арба»
	1651056090

	46.
	ИП Арсланов В.В.
	165111829361

	47.
	ИП Юнусов А.Ш.
	165123455022

	48.
	ООО «ТехноТранс»
	1651059020

	49.
	МКП «Водоканал»
	1651088938

[bookmark: _GoBack]    Приложение № 3
                                                                                                 Утверждено
постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от «____» _________2025 №______

Перечень рекомендуемых мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Нижнекамского муниципального района

	1.
	ООО «Вокзальная-2»
	1651036464

	2.
	ООО «Горбыт»
	1651093800

	3.
	ООО «Нижнекамский жилищный фонд»
	1651086240

	4.
	ООО «Комфортная среда»
	1651093920

	5.
	ООО «Чистый Двор»
	1651094755

	6.
	ООО «Уютный Двор»
	1651092814

	7.
	Ассоциация по оказанию помощи
 «ИХЛАС»-«ИСКРЕННОСТЬ»
	1651061936

	8.
	ООО «Сфера НК»
	1651069710

	9.
	ООО «Комплексное предприятие благоустройства
	1651097812

	10.
	ООО «ПЖКХ-10»
	1651036150

	11.
	ООО «ПЖКХ-21»
	1651089498

	12.
	ООО «Уют НК»
	1651082735

	13.
	ООО «Кама Строй НК»
	1651076562

	14.
	ООО «ДомСервис »
	1651068184

	15.
	ООО «ЖЭУ-17»
	1651075223

	16.
	ООО «Нижнекамская»
	1651072896

	17.
	ООО «Наш дом Камские Поляны»
	1651089770

	18.
	Исполнительный комитет Елантовского сельского поселения
	1651046085

	19.
	Исполнительный комитет Каенлинского сельского поселения
	1651046092

	20.
	Исполнительный комитет Кармалинского сельского поселения
	1651046053

	21.
	Исполнительный комитет КрасноКадкинского сельского поселения
	1651046039

	22.
	Исполнительный комитет Майского сельского поселения
	1651045243

	23.
	Исполнительный комитет Макаровского сельского поселения
	1651045324

	24.
	Исполнительный комитет Нижнеуратьминского сельского поселения
	1651045356

	25.
	Исполнительный комитет Простинского сельского поселения
	1651045268

	26.
	Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения
	1651045236

	27.
	Исполнительный комитет Старошешминского сельского поселения
	1651046046

	28.
	Исполнительный комитет Сухаревского сельского поселения
	1651045250

	29.
	Исполнительный комитет Шереметьевского сельского поселения
	1651045395

	30.
	Исполнительный комитет Шингальчинского сельского поселения
	1651046007